

NEWS RELEASE 2024年8月23日

障がいのあるお子さまとそのご家族をパークへご招待

ドリームデイ・アット・ザ・ズー2024 in アドベンチャーワールド 特別な1日を叶えるため、クラウドファンディングを開始いたします 2024年8月23日(金)からスタート



2024年11月6日(水)、和歌山県白浜町のアドベンチャーワールドにて、『ドリームデイ・アット・ザ・ズー』を開催いたします。本イベントは、障がいのあるお子様とそのご家族に特別な体験を提供し、すべての人が共に支え合う社会の実現を目指しています。主催する和歌山ドリデイ2024実行委員会は、この目的を達成するためのクラウドファンディング「特別を当たりまえに。障がいのあるお子様と家族に贈るドリデイ2024」を、8月23日(金) READYFOR(東京都千代田区、代表取締役CEO:米良はるか様)にて開催いたします。

【ドリームデイ・アット・ザ・ズー2024 in アドベンチャーワールド クラウドファンディング概要】

■募集期間:2024年8月23日(金)午前10時00分~2024年10月31日(木)午後11時59分

■目標金額:2,000,000円

■募集ページURL: https://readyfor.jp/projects/dreamdayatthezoo2024

■形式: All in(本プロジェクトは支援総額が期日までに目標金額に届かなかった場合でも、不足分を自己負担するなどして、いただいたご支援をドリームデイ・アット・ザ・ズーの開催に必要な資金へ充当します) ■資金使途:イベント当日の運営にかかる施設利用料、運営費用、広告宣伝費などの事前準備費用など

主催団体「和歌山ドリデイ2024実行委員会」の想い (クラウドファンディング紹介ページより抜粋)

ドリームデイ・アット・ザ・ズー(以下、ドリデイ)の意義は、家族で余暇を楽しむための「選択肢」を広げることです。 動物と関わることで得られる「学び」や「気づき」そして、「心の動き」。それらを得る機会は誰にでも平等に存在し、余暇を楽 しむことができる社会でありたいと私たちは考えています。

私たちの目指すゴールは、「"特別なとき"が"当たりまえのとき"に変わり、特性や属性に関わらず一人一人が社会の一員として、ともに助け合って生きていける社会」をみんなでつくること。

動物園に限らず、ドリデイのような取り組みをしたいと思う娯楽施設や教育施設、イベントが増え、ドリデイというイベントがなくても安心して遊びに行けるそんな社会に変えていきたい。 ドリデイは障がいのある方々を特別扱いするのではありません。社会の仕組みを変えることで障がいという心身の機能の状態は、世の中を生きていく「障害」ではなくなります。 障がいという境界線がなくなり、誰もが自分らしくいられる社会へ、皆様とともに一歩一歩近づいていきたい。

皆様からのご支援は、2024年に開催するドリデイに1,00044,000名をご招待する運営費として大切に使わせていただきます。

どうか、温かいご支援をよろしくお願いいたします。

(TEL: 0739-43-3365 Email: pub-igtkcg@aws-s.com)



支援内容

すべてのプランにリターンとして「①実行委員会からの御礼メール ②開催報告書のご送付 ③ドリデイ公式HPにお名前の掲載(希望制) ④イベント当日限定でパーク内にお名前の掲示(希望制)」をご用意しております。

			·		
支援コース	金額(7種)	枠数	リターン		
Smile応援コース リターン不要な方へ	3,000円 5,000円 10,000円 30,000円 50,000円 100,000円 300,000円	制限なし	・実行委員会からの御礼のメール ・開催報告書のご送付 ・ドリデイ公式HPにお名前掲載(希望制) ・イベント当日限定でパーク内にお名前の掲示(希望制)		

支援コース	金額	枠数	リターン		
【食べて応援!】 神島高校 梅あられ+梅干し星	10,000円	制限なし	毎年ボランティアとして参加いただいている神島高校の学生たち が作ったオリジナルお菓子「梅あられ+梅干し星」(各1個)の セット		
【グッズで応援!】 パンダのぬいぐるみ<小>	10,000円	100	パンダのぬいぐるみ<小> サイズ: 18cm		
【グッズで応援!】 竹あかり	30,000円	1 0	毎年参加いただいている作業所「キミト★ミライ」様制作の 竹のランプです。 ※デザインはイメージです ※実際は画像の「ADVENTURE WORLD」の文字部分が、実際は名前の 刻印となります(希望制:最大10文字)		

本件に関する報道関係者からのお問い合せは、アドベンチャーワールド経営企画室 広報課までご連絡ください。

(TEL: 0739-43-3365 Email: <u>pub-iqtkcg@aws-s.com</u>)



【グッズで応援!】 パンダのぬいぐるみ <中:刺繍入り>	30,000円	1 0	パンダのぬいぐるみく中:刺繍入り> サイズ:35cm ぬいぐるみの足の裏にお名前を刺繍いたします(希望制) ※ひらがな/カタカナ/アルファベットのいずれかでの 刺繍入れが可能です ※1列につき6文字までで、2列まで可能です
【10月15日締切】 ドリデイへ参加しよう! ご家族ご招待	30,000円	2 0	2024年11月6日(水)に実施するドリデイ2024にご招待します。素敵な1日を過ごしましょう! ※18歳以下の障がいのあるお子様とそのご家族1組(5名まで 可)が対象となります。 ※アドベンチャーワールドまでの交通費等は別途自費となります ので予めご了承ください。 ※本リターンの購入締切は10月15日(火)午後11時59分 までとなります。 ※9月25日(水)午後11時59分までに本リターンをご支援いただいた方は、ドリデイ当日のツアーアトラクション(イルカとのふれあい、ライオンへのフィーディング体験など)への抽選お申込みが可能となります
【グッズで応援!】 パンダのぬいぐるみ <大:刺繍入り>	50,000円	1 0	パンダのぬいぐるみく大:刺繍入り> サイズ:50cm ぬいぐるみの足の裏にお名前を刺繍いたします(希望制) ※ひらがな/カタカナ/アルファベットのいずれかでの 刺繍入れが可能です ※1列につき6文字までで、2列まで可能です
【10月15日締切】 ドリデイへ参加しよう! ご見学コース	50,000円	2 0	2024年11月6日(水)に実施のドリデイ2024にご招待します。 ※障がいのあるお子様とそのご家族でなくても当日ご参加いただけるコースです ※1口につき5名まで見学が可能です。 ※企業様や団体様でも可能です ※当日、パーク内のご案内をさせていただくわけではございません。また、アドベンチャーワールドまでの交通費などは別途自費となりますので予めご了承ください。

(TEL: 0739-43-3365 Email: pub-iqtkcg@aws-s.com)



【ドリームデイ・アット・ザ・ズーとは】

障がいのあるお子さまとそのご家族を動物園・水族館に招待し、気兼ねなく楽しいひと時を過ごしてもらうための国際的なプログラムです。1996年にオランダのロッテルダム動物園から始まりました。

閉園後の動物園・水族館にご家族を招待することから、「**ドリームナイト・アット・ザ・ズー**」という名称で世界中に広まり、日中開催の場合「**ドリームデイ・アット・ザ・ズー**」と名称を改め開催されます。

【過去の開催実績】

The same of the sa	2017年	2018年	2019年	2021年	2022年	2023年
開催日時	6月10日(土) 16:30-19:30	6月9日(土) 16:30-20:30	6月8日(土) 16:30-20:30	^{文化の日} 11月3日(水) 10:00-17:00	^{文化の日} 11月3日(木) 10:00-17:00	動労感謝の日 11月23日(木) 10:00-17:00
募集要件	250 組 和歌山県在住	500 組 近畿圏在住	500 組 全国	1,000 組 全国	1,000 組 全国	1,000 組 全国
参加者数	255 組 1,122 名	529 組 2,296 名	484 組 2,070 名	1,003 組※ 4,213 名	933 組※ 4,031 名	931 組※ 3,901 名
出展	3 団体 40 名	8 団体 180 名	16 団体 230 名	48 団体 278 名	34 団体 246 名	31 企業·団体 232 名
ボランティア	-	ş: -	s—	141名	135 名	93 名
協賛団体		=	<u>1</u>	30 団体 3 個人	39 企業·団体 2 個人	52 企業
クラウド ファンディング	Т	<u>, – </u>	÷—	-	160 件	349 件

※協賛、CF 招待含む

(TEL: 0739-43-3365 Email: <u>pub-iqtkcq@aws-s.com</u>)





~和歌山ドリデイ2024実行委員会について~

和歌山ドリデイ2024実行委員会は、「どのような特性や属性の方も気にすることなく余暇を自由に楽しむことができる」世の中を目指して活動しています。2017年より前身となる「ドリームナイト・アット・ザ・ズー」をアドベンチャーワールド(株式会社アワーズ)主催で開催していました。しかし、より多くの方々に関わって欲しいという思いから、白浜町をはじめ全国からイベント主旨にご賛同いただいた企業・団体の方と「和歌山ドリデイ2024実行委員会」を立ち上げ、活動しております。

~和歌山ドリデイ2024実行委員会が目指すゴール~

個人の特性や属性によっては選択肢が制限されている現状に対し、このような取り組みが提供しているのはまだ"特別なとき"です。しかし、いつか"当たり前のとき"に変わり、特性や属性に関わらず一人一人が社会の構成員として、ともに助け合って生きていける社会になれば、"障害"は障がいでなくなると信じています。

そんな世の中を目指して、私たちはアクションをしていきます。

~イベント主旨にご賛同いただける皆様へ~

これまで、多くの皆様のご支援・ご協力を賜り、イベントを開催することができました。イベントを通して、 すべての人がともに理解を深めあい、助け合って生きていける社会の実現に繋がるきっかけとなればと考えて おります。そして、私たちは「どのような特性や属性の方も気にすることなく余暇を自由に楽しむことができる」 世の中を目指して、活動を続けてまいります。

本年度も、イベント趣旨にご賛同いただけた皆様に対する「協賛パートナー」・「Smileサポーター(運営ボランティア)」の募集を予定しております。詳細につきましては、準備が整い次第発信させていただきます。何とぞご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

ドリームデイ・アット・ザ・ズー in アドベンチャーワールド公式X \blacktriangledown

URL: https://x.com/Dreamday_in_AWS

ドリームデイ・アット・ザ・ズー2022 in アドベンチャーワールド 開催の様子▼

URL: https://youtu.be/zWcIPt85GPk?si= UeZI9bVp5e Lxr

「WHAT'S YOUR DREAM? ~ドリデイスペシャルトークセッション~」開催の様子▼

URL: https://www.youtube.com/live/T7W0MF7E5jE?si=XH33xltUUpMgLJwc

本件に関する報道関係者からのお問い合せは、アドベンチャーワールド経営企画室 広報課までご連絡ください。

(TEL: 0739-43-3365 Email: pub-igtkcg@aws-s.com)